Segunda-feira
8 de Abril de 2024
34 - Ano XII - Nº 2812 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKZCMEVFMKUWRTA4Q0REQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

      DECRETO MUNICIPAL Nº 5.318, DE 08 DE ABRIL DE 2024.

Convoca os candidatos classificados do Processo Seletivo

Simplificado para contratação temporária de profissionais

para desempenhar atividades de docência no âmbito da

Rede Municipal de Ensino de Lauro de Freitas.

    A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO a previsão estabelecida no Decreto Municipal Nº 5.287 de 31 de janeiro de

2024, e suas alterações;

CONSIDERANDO a necessidade de convocar os selecionados no Processo Seletivo Simplificado

para contratação temporária de docentes,

RESOLVE

Art.1º Ficam convocados os candidatos classificados, a partir de 08 de abril de 2024, conforme

cronograma constante no Anexo Único, para apresentação dos documentos necessários a contratação, com

prazo máximo de 02 (dois) dias para apresentação.

Art.2º Compete aos candidatos, observar os requisitos necessários para a contratação temporária,

conforme descrito no Anexo I do Decreto Municipal nº 5.287 de 31 de janeiro de 2024 – Edital do Processo

Seletivo Simplificado.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

 Lauro de Freitas, 08 de abril de 2024.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Rosangela Santos Souza

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

Segunda-feira
8 de Abril de 2024
35 - Ano XII - Nº 2812 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKZCMEVFMKUWRTA4Q0REQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ANEXO ÚNICO – DECRETO MUNICIPAL Nº5.318, DE 08 DE ABRIL DE 2024

EM SUBSTITUIÇÃO A CANDIDATOS, POR MOTIVO DE DESISTÊNCIA OU NÃO

COMPARECIMENTO, CONVOCAREMOS OS CANDIDATOS DEFERIDOS, SEGUINDO A

ORDEM GERAL DE CLASSIFICAÇÃO.

CONVOCAÇÃO PROFESSORES (AS) EDUCAÇÃO INFANTIL

CLASSIFICAÇÃO GERAL

09/04/2024

308

MARILENE SANTOS DA SILVA

309 ARACI SILVA DOS SANTOS PINTO

310 CECILIA DE JESUS SANTOS ALMEIDA

311 ROSIANE RODRIGUES DA SILVA

312 IVONETE SOUZA CHAGAS

313 ROSANI DE FARIAS NUNES

314 HILÁRIA BATISTA DO AMARAL DE JESUS

315 LEUSTENE MENESES E SILVAA

316 ANTONIA NEIDE MARTINS PEREIRA

317 PATRICIA RIBEIRO DOS SANTOS

318 ROSINETE CUNHA SILVA

319 ELISANGELA ZAINE DOS SANTOS BRAGA

320 CARLA MENDES DOS SANTOS

321 ANGELA CRISTINA SOUZA ARRUDA

322 EVANI MENDES NUNES

323 ELIETE SANTOS GARCÊS

324 CLEIDE DE MELO AVELINO SANTOS

325 ROSILENE CARVALHO DOS SANTOS

326 VERONICA DA SILVA ARAUJO

327 IRENE DOS SANTOS

CONVOCAÇÃO PROFESSORES (AS) PROFº 1º AO 5º ANO

CLASSIFICAÇÃO GERAL

09/04/2024

155 AUREA TEIXEIRA SANTOS

156 LORENA BENEVIDES RAMOS

157 ELAINE DA SILVA DOS SANTOS

158 CAMILA ARAUJO DOS SANTOS REIS

159 OLGA SILVA CRUZ PRADO MENEZES

160 DENISE DOS SANTOS SILVA

161 MARINALVA DE AQUINO SALES

162 FLORINDA SANTIAGO DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

Segunda-feira
8 de Abril de 2024
36 - Ano XII - Nº 2812 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKZCMEVFMKUWRTA4Q0REQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

163 LUCINEIDE SOARES DE OLIVEIRA

164 BRUNA SOARES DOS REIS

165 VALDIRA EVANGELISTA DA CRUZ

166 ELISABETE SOUZA DE JESUS

167 MARIA DAS GRAÇAS ALMEIDA VIEIRA

168 TANIA ROCHA PITTA

169 ELIENE RAMOS DE CERQUEIRA

170 MARIA MARILEIDE FRANÇA

CONVOCAÇÃO PROFESSORES (AS) LIBRAS –

CLASSIFICAÇÃO GERAL

09/04/2024

13 ROBSON FERREIRA DE SANTANA

14 EDNILSON MACÊDO DA SILVA

CONVOCAÇÃO PROFESSORES (AS) ARTES COM ÊNFASE EM DANÇA

CLASSIFICAÇÃO GERAL

09/04/2024

15 LEONARDO AUGUSTO LUZ ALCÂNTARA SILV

CONVOCAÇÃO PROFESSORES (AS) LÍNGUA PORTUGUESA

CLASSIFICAÇÃO GERAL

09/04/2024

32 POLIANNA PEREIRA DOS SANTOS

33 MAIARA DOS ANJOS DOS SANTOS

34 QUEREN DOS SANTOS SERAFIM

35 MARCOS WILLIAN DE MELO GUEDES

36 LUANA ALVES HELIODORO

37 ISRAEL ARGOLO DOS SANTOS GONZAGA

38 MARIA DA CONCEIÇÃO MAIA AYALA CHUCH

CONVOCAÇÃO PROFESSORES (AS) MATEMÁTICA

CLASSIFICAÇÃO GERAL

09/04/2024

36 OSVALDO HENRIQUE OLIVEIRA DE JESUS

37 DIANA SANTOS MONTEIRO

38 CLEFSON LUIZ BADARO DE ARAUJO

39 MAURICIO GEORGE DOS SANTOS JESUS

40 ARIANA DOS SANTOS TAVARES

41 ERICK LEAL COSTA

42 MARCELO POTRATZ DO NASCIMENTO

43 JOSE WAGNER DE JESUS SANTANA

Segunda-feira
8 de Abril de 2024
37 - Ano XII - Nº 2812 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKZCMEVFMKUWRTA4Q0REQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

CONVOCAÇÃO PROFESSORES (AS) LÍNGUA INGLESA

CLASSIFICAÇÃO GERAL

09/04/2024

48 LICIA JACOB FERREIRA

49 VIRGÍNIA DE JESUS DA SILVA CORDEIRO

50 TATIANE SANTANA DOS SANTOS

51 EMERSON PEREIRA DO CARMO

52 MARILÚCIA DE FÁTIMA MATTOS NEVES

53 LICELI DOS SANTOS BARBOSA

54 QUEILA PALMA LEAL

55 NAJILA DOS SANTOS BRITO

56 JOICELINE CARVALHO COSTA

57 ANDREIA DE JESUS SANTOS SACRAMENTO

58 EDUARDO SANTOS FAGUNDES

59 ITAMARA CRISTINA FERREIRA PEQUENO

60 JOSINETE GOES DE ALMEIDA

61 HELDER MARCONDES TEIXEIRA DE ABREU

62 FERNANDO DOS SANTOS RODRIGUES

63 LARA ROSA DE OLIVEIRA AZEVEDO

64 EDNA FERREIRA DE OLIVEIRA GANDARELA

CONVOCAÇÃO PROFESSORES (AS) EDUCAÇÃO FÍSICA

CLASSIFICAÇÃO GERAL

09/04/2024

43 GEISA CRISTIANE LIMA DE OLIVEIRA

44 LEANDRO FONSECA LOPES

45 ELIDA MACHADO DOS SANTOS

46 ANDRE LUIS PINHEIRO MIRANDA

47 SUELI LOPES DA SILVA

48 PATRICIA NERIS MORAIS

49 VANDILSON DOS SANTOS SILVA

50 YVAN GERALDO MIGUEL FILHO

51 JAISLE VINICIUS DO SACRAMENTO SILVA

52 DIEGO ARAÚJO COSTA

53 ELIOMAR INOCENCIO BONFIM

54 THAISON COSTA DE ALMEIDA

55 EZRA ROMAN DA SILVA RAMOS

56 JEFERSON SILVA BRITO

57 LORENA JESUS DO NASCIMENTO TRINDADE

58 ADELSON MACHADO DA SILVA

59 ULISSES FERNANDO DA SILVA OLIVEIRA

60 ANTONIO DA SILVA DE ANDRADE DOS SAN

61 VICTOR SOUZA GENTIL DA SILVA

62 JOAO PAULO ALVES DOS SANTOS

Segunda-feira
8 de Abril de 2024
38 - Ano XII - Nº 2812 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKZCMEVFMKUWRTA4Q0REQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

63 JANE DA COSTA MORAES

64 DAVI MORENO DOS SANTOS

65 BRUNO ANDRADE DA SILVA

66 IASMINE FERNANDES SANTOS